Adiapneustia, impedita respiratio. L. M. ¶

Adiectio, Adiectivum, Adiectus, vide Adjicio.

AdiGO, is, ex Ad & ago, Cogo, vi impello. { γρη takah, ρην dactak. γιν vts, γνη pasfär, ρην dactaph, δην anā. βιάζεις, επιφέρ. GALL. Faire entrer, faire adheurter à quelque chose. ITAL. Confitare, far' entrar per forza. GERM. Sutreiben. HISP. Constreñir o empuxar. ANGL. To constrain, to thrust against any thing. } Plin. lib. 16. cap. 12. In ipsam arborem clavis ferreus adigatur. Cæs. de bell. Civil. 3. Tantum aberat à nostro castello, ut telum tormentum ve missum adigi non posset. Venus hæc mihi bona dat cum huc hos adigit lucifugas tanquam pecora. Plaut. Pseud. sc. 7. a. 4. Greges adgero, tanquam ovium. Ibid. sc. 3. a. 1. Adigebantur oves pretii majoris. Gell. cap. 1. lib. 11. ¶ Interdum pro Concito, impello. Terent. Adolph. Tu homo adiges me ad insaniam. Interdum pro ago, compello, ἀστρίων. Idem Eunuch. a. 2. sc. 1. Noctu te adigent horum infornias. ¶ Idem pro Cogere: ut Adigere in verba, est cogere quempiam ut in verba nostra iuret. Sic adigere iurejurando, sive ad iusjurandum, ἔχει καλαθεῖαι, ἔχει επικύρι, dicitur, qui conceptis verbis, hoc est, arbitrio suo dictatis, alium iurejurando obstringit. Liu. lib. 3. a. 5. Adigere iusjurandum. ¶ Adigere arbitrum, vel arbitrium (utrumque enim dicimus in eadem significacione,) yetus locutio

est, pro agere, sive adducere ad arbitrum. Cic. pro Quint. Roseio. Quæ cum ita sint, cur non arbitrum pro socio adegeris Quint. Roseum, quero? Idem Offic. 3. Itaque Calphurnius cum demolitus esset, cognovissetque Clodium ædes postea proscriptisse, quæcumq; esset ab auguribus demoliri iussus, arbitrum illum adegit, quicquid sibi dare facere oporteret ex fide bona.

Adæctus, participium passivum. { ἤπον dactiph. ἵταξθεις, ἵταξθεις. GALL. mis avante, poussé. ITAL. Constretto. GERM. Wit groalt hinzu getrieben/ gezwungen. HISP. Constreñido, o empuxado. ANGL. Thrustio, constrained. } Vi impulsus. Plin. lib. 16. cap. 40. Et ne sic quidem adactus avelli clavus queat.

Adæctio, verbale. תְּמִתְּהָדָר madche'ephah, תְּמִתְּהָדָר hechréah, imuyayh. GALL. Contrainte. ITAL. Constretta. GERM. Zwang oder trang. HISP. Empuxon. ANGL. Compulsion. Liv. 2. bell. Punic. A tribunis ad legitimam iurisjurandi adactionem translatum.

Adaxint, pro adigant. Plaut. in Autul. sc. 1. a. 1. Utinam me dii adaxint ad suspendium. Ex Nonio & Festo.

Adilicio, is, ex Ad & jacio, cum cæteris à Iacio compositis, per duplex ii, nisi in poëmate, ubi quandoque primam syllabam contingit breviori. Virg. Tityre pascentes à flumine reice capellas. Ibi enim altera i, abjicienda est, ne syllaba longa positione i duplicitis consonantis, contra rationem metri corripiatur. In illo itaque Virgilii, His germana malis oneras, atque objicis hosti, verbum Objicis gemino ii est scribendum, alioqui prima produci non posset. In præterito verò per unicū i scribenda sunt, ubi a in e mutatur: ut abjeci, adjeci. Significat autem Adjicere propriè, ad aliquid iacere, addere, apponere. { ἤπον hosiph. περιπέσσω, imbēnn. GALL. Adjouster. ITAL. Aggiungere. GERM. Herz zu werßen. HISP. Añadir à otra cosa. ANGL. To cast, to augment. } Cæs. bell. Gall. 3. Ut neque ex inferiore loco sati commodè tela adjici possent. Colum. lib. 12. cap. 16. In lixivia sextarios decem, salis tres cyathos adjiciat. Adjicere autoritatem. ¶ Adjicere animum rei, vel ad rem, est animum appellere, adjungere, applicare, ἀποέγγινειν, τὴν τὴν γράπαλο, ή τὸν νεῦον. Senec. c. 4. de Cons. ad Polyb. facilius nos dolor illi (mortuo) adjicet, quæcumq; illum ad nos reducit. Idem Senec. legend. c. 15. de tranquill. Catull. de Com. Beren.

Si captam Asiam Ægypti finibus adjiceret.

¶ Adjicere oculos in aliquam rem, ἀπέχειν, est cupiditate rei visæ teneri. Plaut. Asin. sc. 1. a. 4. Ad eorum ne quem oculos adjiciat suos. ¶ Adjicere calculum, est approbare: construitur autem vel cum dativo, vel cum accusativo, & præpositione Ad, vel In. Adjicere animum confilio alicui. Liv. lib. 5. d. 4. Adjicere animum ad vocabula rerum. Gell. lib. 11. cap. 16.

Adicit, pro adjicit. Manil. lib. 4.

— adice & civilia bella.

Idem lib. 1.

His adice obliquos, &c.

Mart. lib. 4. epigr.

Nil adicit penso Lachesis, furbrque sororum

Explicit.

Sic subicit, pro subjicit. Stat. Achilleidos:

— subicit garvisus Vlysses.

Sic Deicit, pro deicit, apud Asinum Gallum epigr. in Marcellum. Adiectio, verbale. { טְבָרְתָּה marbeh, תְּזִבְּנָה tosépheth. ἀποστολή, ἀπέληγη. GALL. Adjoulement, addition. ITAL. Aggiunta. GERM. Ein zururiff/zutührung. HISP. Añadidura. ANGL. Casting ogur putting, to augmentig. } Vitruu. lib. 9. cap. 9. Si autem cuneorum adiectiōibus & dejectiōibus correptiones dierum, aut crescentiae non probabuntur, &c. Adiectio Livio est accessio, lib. 1. Et Romanam rem nuper adiectione populi Romani auctam.

Adiectiuū, quasi ad adjunctivum, quia substantivis adjungitur, ἀπίστοι. Adiectiuū, ἀποδιληγη, cui opponitur derogativus. Diomedes Gram. lib. 1. In, enim præpositio, plerunque derogativa, nonnunquam adiectiva. Vide Derogativus.

Adiectus, huius adiectus, verbale; idem quod adiectio. Vitruu. lib. 9. c. 9. Cuneorum adiectus, aut exemptus in singulis diebus, aut mensibus. Item Seneca.

Adjicilæs cœnæ, Adipalæsque, vocantur sacerdotum, ut patet ex Festo, Plinio Seneca, & Macrobio: in his enim multa extra ordinem, iusta que ferula adjiciebantur. Varro lib. 3. de re rust. Primus Quint. Horrensius pavones in Augurali adjiciali cœna posuisse dicitur.

Adilisus, ἀποινο, mons est Bœotia, de quo Plin. lib. 4. cap. 7.

Adimantis, ἀδειγαντο, nomen viri Atheniensis, fratriis Platonis, Laert. lib. 3. ¶ Fuit etiam hoc nomine Corinthiorum dux, qui quum Themistocli exilium objiceret: Num putas, respondit Themistocles, exulem quempiam esse, qui ducentas habeat triremes. Ex Suida.

Adimosis, Aufero, eripo, subtraho. { ορη lakach, חסֶר hesir. ἀφαγέω. GALL. Öster. ITAL. Torre, portar via. GERM. Hinweg nemmen. HISP. Quitar de alguna cosa. ANGL. To tak away. } Plaut. Amph. ubi mihi formam adimis. Ibid. Regem mactavi, spolia ademi. Et Cap. sc. 3. a. 2. Nox diem adimat. Ovid. 13. Metam.

Pérque Deos oro quos hosti nuper ademi.

Terent. in Andry. Hanc, nisi mors, admet nemo. Inde Ademtus, ablatus, ἀπονηθει. Ademtus Hector, i. imperfectus. Horat. od. 4. lib. 2. De exule. Ovid. El. 1. lib. 1. Trist.

Invenies aliquem qui me suspireret ademptum.

& El. 4. lib. 4.

Pro quo nec lumen ademptum (exuli) nec opes.

& El. ult. lib. 4.

Non aliter slevi, quæcumq; me slevurus ademptum

Ille fuit.

Ademptæ virilitatis homo, id est, spado, exlectus. Tacitus. ¶ Ademptæ ius verborum, in comitiis, est ius suffragandi tollere, & tanquam sexagenarios de ponte dejicere. Nam per pontem suffragia ferebantur. Componitur autem ex Ad & emo, id est, accipio, ut Festus vult.

Adempsit, ademerit. Plaut.

Ademptio, verbale, Privatio, ablatio, { ἥνη batádher. ἀφαγέω. GALL.

GALL. Ostement, privation. ITAL. Il levar via. GERM. Hintergnemung, beraubung. HISP. Quitamiento. ANGL. Away taking. { Cic. pro domo sua. Id autem ut esset faciendum, non ademptione civitatis, sed tecti, & aquae, & ignis interdictione faciebat.

Adimpleo, idem quod impleo. { טַלְתָּא malé. īmānqā, ἀποτελεῖν, GALL. Emplir. ITAL. Adempire. GERM. Zufüllen. HISP. Hencir de algo. ANGL. To fill. { Plin.lib.11.cap.37. Cochleis oculorum vocem cornicula bina prætentatu adimplent. Verbum rarissimum.

|| Adincresto, nimis creseere, multum augeri. Cerd. ||

Adindo, is, ere, verbum antiquum, compositum ex Indo, quod & ipsum ex Do est compositum. Imponere, Immittere, { פִּסְפָּחָה saphach, saphāh, īsphār, īsphār. GALL. Faire enrer, appliquer à quelque chose. ITAL. Imporre, aggiungere. GERM. Hinein thun, hinein setzen. HISP. Meter à dentro. ANGL. To cause, to entre, to put into, to apply, to any thing. { Cato de reruſt. cap. 18. Orbem olearium latum pedibus quatuor punicanis coagmentis facito crastum digitos sex, subscudes ligneras adindito.

Adinēo, is, iui, itum, id est, in aliquid, vel juxta mitto, ītaphinu. Colum. lib. 5. Quum ferula fuerit enata, eam findito, & in medullam eius nucem Græcam, vel avellanam abscondito: & ita adinito. Hæc Calepinus, corruptis exemplaribus, ut plerisque aliis in locis, deceptus. Nam in citato Columellæ loco emendatores codices Adobruito habent, non adinito.

|| Adinos, Ianuarius apud Maced. Pap. ||

Adinſtar, idem quod instar. { נַחֲזֵקְכִּים chemò. īn'w r̄ dñlu. GALL. A la comparaison, &c l'équivalent. ITAL. In guisa. GERM. Zugleich, eben wie. HISP. Asemejança. ANGL. Lykeas. { Ad, enim (ut Valla scribit) redundat. Primus autem Serenus Lyricus hanc dictiōnem usurpasse fertur. Utitur ea Politianus in Misel.

ADINVENIO, is, ire, idem quod invenio, aut comminiscor. { מַשְׁׁאַת matsā. māshāt. GALL. Trouver. ITAL. Trouvare. GERM. Erfinden, ersdenken. HISP. Hallar. ANGL. To finde, or invent. { Plaut. Cura. Iam huic voluptati hoc adinventum odium est. Cic. 2. de nat. Lœr. Ex quo intelligitur, adinventa animo, percepta sensibus, adhibitis opificum manibus omnia nos consecutus.

|| Adinventio, onis, Excogitatio cum scientia, & studio peculiari, novusque rei modus inventus. { Adinventiones dicuntur etiam consilia, vel studia, vel opera. Cerd. ||

Adinvicem, unicam, vel duplicem putà dictiōnem, reciprocam denotat actionem. Inter se unus ad alium. Cerd. ||

Adipale, Adipatum, vide Adeps.

ADIPISCOR, sceris, ex Ad & apiscor, quod non est in usu, à quo Aptus participium videtur fuisse. Unde adeptus, Festus. Aptus, cum propria significacione intelligitur: ponit tamen solet pro Adepto: sicut Apisci, pro adipisci. Nomius de prisca dictiōnibus, Lucil. lib. 26. Ut ego effugiam, quod ego te in primis cupere apisci intelligo. Dicitur etiam Apiscor, scaris. Lucil. Magnam inde apiscatus infamiam. Inde etiam Indipiscor, quod significat assequor. Plaut. tamen in Aulularia, Indipisce, in activa voce dicit. Adipiscor igitur, quoniam plenius sonat quam Apiscor, in usum venit, & significat quandoque consequor, sive obtineo. Et lib. 4. ad Heren. Hæc omnia adipiscemur, si rationes præceptionis diligentia consequemur & exercitatione. Plaut. in Trin. passiue dicit, Non ætate, verum ingenio adipiscitur sapientia. Catul. de com. Beren.

Anne bonum obliteres facinus, quo regium adeptas Coniugium. Plaut. Cap. sc. 1. a. 3. Solebam iis dictis menstruales epulas adipisci. Ibid. sc. 1. a. 4. Spero me adepturum cibum. { הַדְבִּיק hidhbik, īshish hi shig, īnn achaz, ḥak kanah, ḥaytla'ut, wāzār, wāzāl, wāzāl. GALL. Acquerir, obtenir, attaindre. ITAL. Asseguire, acquistare. GERM. Obertommen, erlangen. HISP. Alcançar o desejado. ANGL. To get, or obtain. { Aliquando Convenio, petvno, quando scilicet cum persona jungitur. Idem in Epid. Nam ut ad portum te consperxi, curriculo occipi sequi, vix adipiscendi potestas modò fuit. Cic. Nam medio itinere cum adeptus sum, hoc est, cum medio itinere ad eum pervenisse.

Adipiscor, in passivo significatu, vide in dictione proximè præcedenti, ex Plauto.

Adeptus, a. am, Asseditus, consequitus. { מַחְזִיר acház, īmāx. GALL. Acquis, trouvé. ITAL. Acquistato. GERM. Der eing oder überhaupt mein ist. HISP. Alcançado. ANGL. Gottin. { Plin. lib. 7. cap. 24. Tam multis gloriam eis adeptis. Cic. de Senect. passiue protulit, Senectutem ut adipiscantur, omnes optant, eandem accusant adeptam. Ovid. Eleg. 8. lib. 4. Trist.

Ne palmas inhonestet ademptas.

Actiue & passiue sumuntur.

Adeptio, verbale, idem quod consecutio, īmāz. Cic. 2. de Finib. Nos beatam vitam non depulsione mali, sed adeptio de boni iudicemus.

Adiposus, vide Adeps.

Adipsathön, ἀδιψάθων, ἀδιψάθων. Frutex est surculosus, multis spinis horrens, qui ad Istrum, & in Nisyro, Syria, & Rhodo nascitur, quoque ad unguentorum spissationem olim utebantur. Aliis nominibus Aspalathus, Eryscoptron, Dipsicon, Diaxylon nominatur. Ruellius putat idem esse, quod hodie in officinis Lignum Rhodium appellatur. De hoc Plin. lib. 24. cap. 13. Diosc. lib. 1. cap. 19.

Adipsa, ἀδιψα. Dicitur quæque medicamenta sitim aut extinguentia, aut obrepere prohibentia: quemadmodum Alima, ὄλη, quæ fami obstant. Utrorumque meminit Plutarch. in convivio septem Sapient.

Adiplos, ἀδιψα, species est palmæ viridis, odore malo coton: i, nullus intus osse. Nascitur in Ægypto, simillimum myrobalano, in tinguentis usum habens. Dicitur & Phœnicobalanus, ubi maturuerit, teste Plin. lib. 12. cap. 22. Est præterea Adiplos radix olim in Scythia, hodie etiam in agro Franconensi nascens, quam à dulcedine Glycyrrizam appellant. Vulgus corrupto vocabulo Liquiritiari vocat. Vide eundem lib. 22. cap. 9.

|| Aditiales, cœnæ ab aditu dictæ ad sepulcra, ubi illæ cœnæ celebratæ, ad quas aditus non omnibus patebat, Salmas. ||

Calepini Pars. I.

Adjūdico, as, per sententiam & iudicium aliquid alicui attribuo. { הַדְבִּיכְתָּה nathanhal iedhé hadin. īmādik, ḥazougi tm. GALL. Adjuger. ITAL. Attribuire, assegnare per sentenza. GERM. Zuakennen, mitti orthet zusprechen. HISP. Attribuir y dar algo por sentencia. ANGL. To assigne. { Cic. ad Attic.lib. 4. Nemo enim dubitat, quin domus nobis esset adjudicata. { Refertur tamen & ad aliorum, quam iudicium, sententiam & iudicium. Plaut. in Men. Adjudicato, cum utro hanc noctem siet. Cic. ad Attic. 1. Salutem mihi imperii atque orbis terrarum adjudicavit, id est, iudicavit, me imperio Romano atque orbi terrarum salutem attulisse. Eius contrarium est Abjudicō, īmādik.

Adjugo, as, id est, conjugio, ad aliquid iungo, quasi ad iugum annexo. { חַזְקִיתָה bitsmidh. īmāzqit. GALL. Accoupler, attacher. ITAL. Accoppiare, attaccare. GERM. Aniochen, aneinander tupfen. HISP. Ayuntar una cosa à otra. ANGL. To tie, or couple to. { Pacuvius per translationem posuit, pro addo, vel adjungo. Mater est terra, carpit corpus, anima mater adjugat voluntatem. { Adjugare vitem, est vitem in iugum disponere, quod & iugare dicitur. Iugum autem hoc loco sumitur pro palis quibusdam velut in iugum assurgentibus, ad quos vites certo ordine componuntur. Colum. lib. 4. cap. 17. Nihil enim refert iugum in stellam decussari atque diduci, nisi & palmites adjungentur.

Adjumentum. Vide Adjuvo.

ADIVNGO, is, alligo, annexo, addo, conjungo, apto, accommodo. { קַדְבִּיכְתָּה hidhbik, ḥidhbik. īshib, īshib. GALL. Adjouster, adjoindre. ITAL. Aggiungere, accoppiare. GERM. Hergesügen. HISP. Añadir, ayuntar. HISP. To ioyne to, or apply. { Cic. 1. de Orat. Iuris scientiam eloquentia tanquam ancillulam adjunxit. Terent. in Andr. Ut animum ad aliquod studium adjungant. Adjungere aliquem alteri, est amicum facere. Cic. Attic. 1. 9. Hic dies me valde Crasso adjunxit. Adjungere se ad aliquem, est cum eo familiaritatem inire. Cic. in Philipp. Cæl. lib. 1. de bell. ciu. Adjungere in amicitia. Et similiter de inimicitia. Plaut. Asin. sc. 2. a. 5. Socium ad rem malam querit, quem adjungit sibi. Ad probos propinquitate se adjungere. Idem Aul. sc. 4. a. 1.